
TRÜ
E-BÜLTEN

2025/ Mart



TRÜ Adına Sahibi
Prof. Dr. Emin ÂŞIKKUTLU

Rektör

Yayın Direktörü
Öğr. Gör. Göksel ÇELENK

Editör / Haber
Hakan DEĞİRMENCİ

Fotoğraf
Öğr. Gör. Peyami Sefa KARABACAK

Dijital
Öğr. Gör. Beyza BEŞİKCİ

Grafik Tasarım 
Elif KOÇ

Sayı:18
Mart, 2025

Yayın Bilgileri

FAKÜLTE

AKADEMİK BİRİMLER

İÇİNDEKİLER

● Devlet Konservatuvarı

KONSERVATUVAR

● Beşikdüzü Meslek Yüksekokulu
● Çarşıbaşı Meslek Yüksekokulu
● Düzköy Meslek Yüksekokulu
● Şalpazarı Meslek Yüksekokulu
● Tonya Meslek Yüksekokulu
● Turizm ve Otelcilik Meslek Yüksekokulu
● Vakfıkebir Meslek Yüksekokulu

MESLEK YÜKSEKOKUL

● Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu
● Yabancı Diller Yüksekokulu

YÜKSEKOKUL

● Bilgisayar ve Bilişim Bilimleri Fakültesi
● Fatih Eğitim Fakültesi
● Güzel Sanatlar ve Tasarım Fakültesi
● Hukuk Fakültesi
● İlahiyat Fakültesi
● İletişim Fakültesi
● İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi
● Siyasal Bilgiler Fakültesi
● Spor Bilimleri Fakültesi

● Kur’ân-ı Kerim Araştırmaları ve
   Kırâat İlmi Enstitüsü
● Lisansüstü Eğitim Enstitüsü

ENSTİTÜ

Kampüsümüzde Yoğun Katılımlı Fidan Dikme Şöleni .............................................................................. 2

Üniversitemizde “İstiklâl Marşı ve Mehmet Akif” Paneli .......................................................................... 3

Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma Gününde Şehitlerimizi Andık ...................................................... 5

Yeşilay Başkanı Doç. Dr. Mehmet Dinç Üniversitemizde Konferans Verdi ......................................... 7

Üniversitemiz Ev Sahipliğinde Sıfır Atık, Orman ve Su Hareketi...........................................................9



- 2 - - 3 -

TRABZON ÜNİVERSİTESİ / Mart 2025 E-BÜLTENTRABZON ÜNİVERSİTESİ / Mart 2025 E-BÜLTEN

 Doğa Takvimine göre ‘ağaçlara su yürüme 
zamanı’ olarak bilinen Mart'ın ilk günlerinde 
Üniversitemizde fidan dikme şöleni düzenlendi. 
1-7 Mart Yeşilay Haftası kapsamında Merkez 
kampüsümüz Rektörlük binası altındaki yeşil 
alanda gerçekleştirilen fidan dikme şöleninde 
akademisyenler, çevre gönüllüleri, sivil toplum 
kuruluş temsilcileri, bürokratlar ve öğrenciler bir 
araya geldi. 

 Aronya ve Fıstık Çamı meyve fidanlarını 
toprakla buluşturan gönüllü ekipte; Rektör 
Yardımcımız Prof. Dr. Atilla Çimer, Yeşilay Trabzon 
Şubesi Başkanı Işıl Demir Güner, Trabzon Orman 
Fidanlık Müdürü Savaş Ayvaz, İl Milli Eğitim Müdür 
Yardımcısı Fatma Zehra Aydın, Akçaabat İlçe 
Gençlik ve Spor Müdürü Engin Uzun ile Trabzon 
Büyükşehir Belediye Gençlik Meclisi üyeleri yer 
aldı.

 Şenlik havasındaki etkinlikte 
akademisyenlerimiz, gönüllüler ve öğrenciler 
fidanları hep birlikte dikerek can suyu verdi. 
Havanın güneşli, toprağın nemli olmasının fidanlar 
için önemli olduğunu belirten İl Orman Fidanlık 
Müdürü Savaş Ayvaz, uygun tür ve popülasyonda 
meyve ağaçları seçtiklerini dile getirdi. Rektör 
Yardımcımız Prof. Dr. Atilla Çimer etkinliğin 
düzenlenmesinde emeği geçen tüm paydaşlara ve 
katılımcılara teşekkür etti.

Kampüsümüzde Yoğun Katılımlı
Fidan Dikme Şöleni
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 İstiklâl Marşı’nın kabulünün 104. yıldönümü münasebetiyle Üniversitemizde panel programı 
düzenlendi. “İstiklâl Marşı ve Mehmet Akif” adlı panelde İstiklâl Şairi Mehmet Akif yad edilirken Fatih 
Eğitim Fakültesi Öğretim Üyeleri Prof. Dr. Suat Ungan ile Prof. Dr. Ebru Demircioğlu birer sunum 
gerçekleştirdi. İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Bilal Kırımlı ise moderatörlüğü 
üstlendi.
 Vatan müdafaasında canlarını feda eden şehitlerimiz için saygı duruşu ve ardından İstiklâl 
Marşı’nın okunması ile başlayan panelde daha sonra Mehmet Akif’in biyografisi, milli duruşu ve 104 yıl 
önce “Allah bu millete bir daha marş yazdırmasın” diyerek Türk Milleti’ne armağan ettiği İstiklâl Marşı 
ile gençliğe verdiği mesajlar hatırlatıldı.
 Mahmut Goloğlu Kültür Merkezinde gerçekleştirilen panelde Vali Yardımcısı Fatih Kızıltoprak, 
Şehit Meriç Alemdar Polis Meslek Eğitim Merkezi Müdürü İsmail Akıntürk, Rektör Vekilimiz Prof. 
Dr. Atilla Çimer ile Rektör Yardımcılarımız Prof. Dr. Hasan Karal, Prof. Dr. Hüseyin Serencam, Genel 
Sekreterimiz Doç. Dr. Ufuk Töman, Fatih Eğitim Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. İsmail Hakkı Demircioğlu 
ve akademisyenlerle öğrencilerimiz hazır bulundu. Prof. Dr. Ebru Demircioğlu “Mehmet Akif Ersoy 
ve İstiklâl Marşı’nı Yazma Süreci” Prof. Dr. Suat Ungan ise “Milli Marşları Doğuran Unsurlar ve İstiklal 
Marşımız” konularında sunumlar yaptı.

  

 
 
 
 
 
 

Üniversitemizde
“İstiklâl Marşı ve Mehmet Akif” Paneli
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 18 Mart Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma Günü münasebetiyle Üniversitemizde anma programı 
gerçekleştirildi. Vatan kahramanlarının kanlarıyla yazdığı kurtuluş destanının 110. yıl dönümü ve aziz 
şehitlerimizi anma içerikli program kapsamında panel düzenlendi. Prof. Dr. Ebru Demircioğlu’nun 
“Çanakkale Ruhu”nu Dr. Öğr. Üyesi Nurettin Çakıcı’nın “1. Dünya Savaşında Çanakkale Cephesi”ni 
anlattığı panelin moderatörlüğünü Üniversitemiz Fatih Eğitim Fakültesi Sosyal Bilgiler Eğitimi Anabilim 
Dalı öğretim üyelerinden Prof. Dr. Mehmet Akpınar üstlendi.
 Mahmut Goloğlu Kültür Merkezindeki programa Rektörümüz Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu, Akçaabat 
Belediye Başkan Yardımcısı Cevdet Bayraktar, Rektör Yardımcılarımız Prof. Dr. Atilla Çimer, Prof. Dr. 
Hasan Karal ve Prof. Dr. Hüseyin Serencam’ın yanı sıra Genel Sekreter Doç. Dr. Ufuk Töman, dekan ve 
müdürlerimiz ile akademisyen ve öğrenciler katıldı. Şehitler için saygı duruşunda bulunan katılımcılar 
ardından İstiklal Marşı’nı okudu. Panel bölümünde ilk olarak ‘1. Dünya Savaşı Yıllarında Çanakkale 
Cephesi’ konulu sunumuyla Dr. Öğr. Üyesi Nurettin Çakıcı konuştu:
 “Çanakkale’de gerçekleşen atalarımızın var olma muharebelerini sözlerle anlatmak zor. 18 
Mart kahramanlığını bir zaman dilimine sığdırmak daha zor. Sanayi Devrimi ile birlikte Batı ülkeleri 
sömürge faaliyetlerini artırdı. Avrupa’da ortaya çıkan bu akımın nedeni hammadde ve pazar ihtiyaçlarını 
karşılamaktı. Bu kapsamda ‘hasta adam’ olarak niteledikleri Osmanlı toprakları son derece cazip bir 
seçenek sunmaktaydı. Bu anlamda Batı’nın amansız ve topyekün saldırılarla aslında Rusya’nın hububat 
ve üretim kaynaklarına ulaşmayı planladığını değerlendiriyorum.”

Çanakkale Zaferi ve Şehitleri Anma Gününde 
Şehitlerimizi Andık
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 Panelin moderatörlüğünü üstlenen Prof. Dr. Bilal Kırımlı, “Üç kıtada senelerce hüküm süren bir 
medeniyetin düne kadar vilayeti konumunda olan Yunanistan’ın istilasına nasıl düştüğü, en az İstiklal 
azmi ve kahramanlığı kadar unutulmaması gereken bir husustur” ifadesini kullandı. “Çağ değişti; insan 
hakları, uluslararası hukuk, adalet anlayışları değişti fakat ‘hakların kardeşliği’ nostaljik bir söylem olarak 
kaldı” diyen Kırımlı “Gençlerimiz, Rusya’nın Ukrayna’ya saldırısı ve özellikle Gazze katliamından sonra 
Batı’nın hiç değişmediğini bilmek zorunda” değerlendirmesinde bulundu.
 Mehmet Akif Ersoy’un hayatından kesitler sunan Prof. Dr. Ebru Demircioğlu, “İstiklal Marşımızın 
Şairi; vatanı için her şeyi göze alan, şiirlerine nakış nakış vatan sevdasını işleyen, Milli Marşımızın yazarı, 
ömrünün son demlerine kadar vatan hasretiyle yanıyordu. Şiirlerini elleriyle değil yüreğiyle yazıyordu. 
Milli marş yarışmasına gelen ilk 724 şiir arasında onun şiiri yoktu. Görev tevdi edildiğinde ise İstiklâl 
Marşı’nı yazdı. Esere imzasını koymadı. Her okunduğunda alkış kopuyor, gözyaşları sel oluyordu. 
Mebuslar 8 altın maaş alırken Akif’e 500 altın teklif edildi. Kabul etmedi. Zorla verilince de gitti ‘Darül 
Mesai’ye bağışladı. Parayla hiç işi olmadığını ise herkes bilirdi” diye konuştu.
 Akif’in hayatı ile ilgili geniş içerikli ve kronolojik bir sunum yapan Demircioğlu, “Herkes 
vatanseverdir ama Akif’in vatan sevgisi onda ete-kemiğe bürünmüştür. Bugün bu ülkenin her yerinde 
bir şekilde onu anıyorsak bu milletin kendisinde ondan bir şeyler bulmasındandır. Belki biz Akif’siz 
kaldık ama o Asım’ların nesli yaşadıkça Fatiha’sız kalmayacaktır” ifadelerini kullandı.
 Daha sonra kürsüye gelen Prof. Dr. Suat Ungan ise milli marşları doğuran unsurları sıralarken 
kavramın birlik-bütünlük oluşumundan ve millet anlayışından geldiğini anlattı: “Mili marşların 
yazılmasında süreç coğrafyadan vatana doğru ilerler. Devamında dil, din, kültür, tarih bilgileri vardır. En 
başta ise kabile ve karşı taraf gelir. Yani başlangıcında mutlak bir düşman vardır. Bunlar birleştikçe millet 
birleşiyor” dedi. Türkiye’nin bir aydın problemi yaşadığını söyleyen Ungan, “Bu aydın kesim bir şey 
anlatmıyor, sadece suçluyorlar. Halka yobaz, gerici gibi yakıştırmalar yapıyorlar. Böyle olunca halk yön 
değiştiriyor. Gerekirse yüz bin defa anlatacaksın. Aksi halde muhafazakâr toplumda doğan muhafazakâr 
oluyor. Bu da ulus olarak bizi zayıflatıyor. Kültür yok edilirse ilerisi için direnç kalmaz. İstiklal Marşımızı 
da kültür katmanları içerisine koyabiliriz. Marşta ise ritim, güfteden önemlidir” ifadelerini kullandı.
 Etkinlik sonunda, panel programına katkı sağlayan akademisyenlerimize Trabzon Vali Yardımcısı 
Fatih Kızıltoprak, Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Atilla Çimer ve Şehit Meriç Alemdar Polis Meslek Eğitim 
Merkezi Müdürü İsmail Akıntürk tarafından birer teşekkür plaketi takdim edildi.
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 Oditoryumu tıklım tıklım dolduran öğrencilerin bazılarının sonuna kadar ayakta takip ettiği anma 
programında Çanakkale Ruhu’nu anlatan Prof. Dr. Ebru Demircioğlu ise şunları kaydetti: “Çanakkale 
müdafaasında Churchill Türkleri gazla yok etmeyi planlıyordu. Her zaman denizden karaya doğru 
esen rüzgar o gün bir anda karadan denize esmeye başlamıştı. Hz. Peygamberimizin dediği gibi; Allah 
bizimledir! Sonra Türklerle değil Allah’la savaşarak kaybettiklerini söylemiştir. Çanakkale, kendi cenaze 
namazını kılanların destanıdır. Mustafa Kemal Atatürk’ün askerine savaşmayı değil ölmeyi emrettiği 
topraklardır. Yaşatmak izin yaşamaktan vazgeçenlerin zaferidir.”
 Panelin moderatörü Prof. Dr. Mehmet Akpınar, 1.Dünya Savaşı dönemi ile ortaya çıkan sanayi 
devriminin acımasız bir sömürü sürecine dönüştüğünü söyleyerek, “Batı kültürünün temeli olan 
sömürgeciliğin ortaya çıkardığı acımasız gerçek, insanlığın ortadan kaldırılacağı bir savaş dönemine 
geçiş gerçekliğidir. Biz Türkler tarihin her döneminde varız. Mevlana gibi hoşgörülüyüz. Yunus gibi 
severiz. Ama bize meydan okuyanları da tarih sahnesinden sileriz. Başta Mustafa Kemal Paşa olmak 
üzere atalarımızdan emanet aldığımız vatanı yarınlara bu gençlik taşıyacaktır” dedi.
 Etkinlik sonunda bir teşekkür konuşması yapan Rektörümüz Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu, “Bilgi ve milli 
ruh dolu bu panelimizi teşrif ettiğiniz için hepinize şükranlarımı sunuyorum. Sunumlarıyla programımıza 
katkı veren hocalarımıza teşekkür ediyorum. 110 yıl önce Çanakkale’de kazanılan zaferi bize armağan 
eden şehitlerimizi minnetle anıyorum. Bugün aynı milli ruh içerisinde, vatanımız, bayrağımız, milletimiz, 
devletimiz uğrunda savaşmış bütün şehitlerimizi de rahmetle anıyorum. Gazi olup sonradan hayatlarını 
kaybetmiş olanlara rahmet diliyorum” diye konuştu. Etkinlik sonunda programlara katkı sağlayan 
akademisyenlere Rektörümüz Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu tarafından teşekkür belgesi verildi.
 Ayrıca Rektörlük binası altındaki yeşil alanda Turizm ve Otelcilik Meslek Yüksekokulu Öğrenci 
Kulübü üyeleri, 18 Mart şehitleri anısına fidan dikimi yaptı. Yaban Elması fidanı dikim törenine katılan 
Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Atilla Çimer, Turizm ve Otelcilik Meslek Yüksekokulu Müdürümüz Prof. 
Dr. Melike Kurtaran Çelik ile Turizm Kulübü Başkanı Harun Besler’e teşekkür etti. Törene çok sayıda 
akademisyen ve öğrencimiz destek verdi.

 Üniversitemiz Kariyer Geliştirme Uygulama ve Araştırma Merkezi, Yeşilay Trabzon Şubesi ve İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü paydaşlığında düzenlenen etkinliklere katılmak üzere Trabzon’a gelen Yeşilay 
Genel Başkanı Doç. Dr. Mehmet Dinç konferans programında öğrencilerimizle buluştu. “Gönüllülük 
Faaliyetleri ve Yeşilay” konulu konferansta konuşan Dinç, bağımlılıkla mücadelenin milli bir mesele 
olduğunu söyledi.
 Fatih kampüsümüz içerisindeki Mahmut Goloğlu Kültür Merkezinde düzenlenen konferansa 
Rektörümüz Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu ve Rektör Yardımcımız Prof. Dr. Hüseyin Serencam’ın yanı sıra 
Yeşilay Trabzon Şube Başkanı Işıl Demir Güner, İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Fatma Zehra Aydın, 
Kariyer Geliştirme Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürümüz (Yeşilay Yönetim Kurulu Üyesi) Dr. 
Öğr. Üyesi Recep Çolak, Bağımlılıkla Mücadele Koordinatörümüz Dr. Öğr. Üyesi Fatma Dilek Şeker, 
Genç Kızılay İl Üniversiteler Başkanı Muhammed Ali Yıldız, 
akademisyenlerimiz ve öğrencilerimiz ile birlikte kalabalık 
bir misafir grubu katıldı. Konferansta çevre okullardan 
gelen liseli öğrenciler de yer aldı. Yeşilay faaliyetlerine 
katılma ve gönüllülük duygularının geliştirilmesi amacıyla 
düzenlenen konferansta kısa bir selamlama konuşması 
yapan Dr. Öğr. Üyesi Recep Çolak, Yeşilay’ın insanı bütün 
kötü alışkanlıklardan arındırma misyonu gereğince ‘beşerin 
saadetini temel alan’ 105 yıllık bir kuruluş olduğunu 
belirterek gönüllülük faaliyetlerinin önemine değindi.

Yeşilay Başkanı Doç. Dr. Mehmet Dinç 
Üniversitemizde Konferans Verdi
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 Yeşilay olarak bağımlılıklarla mücadelede 
önemli aşama kaydettiklerini anlatan Doç. Dr. 
Mehmet Dinç, insanlığın ve özellikle gençliğin 
bağımlılıkla ilgili büyük sorunlar yaşadığını ifade 
ederek, “Bağımlıysanız bundan kurtulmak için 
hemen danışma merkezlerimize gelin. Kimsenin 
haberi olmayacak, hiç çekinmeyin. Her türlü 
terapiyi vereceğiz. Her konuda yanınızda olacağız 
ve her şey aramızda kalacak. Bağımlı değilseniz 
o zaman gönüllü olun, gelin bize yardımcı olun” 
dedi. Yakın geçmişte İstanbul-Fatih’te başlattıkları 
‘Yeşilay Bağımsızlık Seferberliği’ni Trabzon’da 
güçlendirmek için yola çıktıklarını vurgulayan Dinç, 
“Genç Yeşilay faaliyetlerimizi tanıyın, etrafınızda 
bağımlı bir insan varsa bize ulaştırın. Yeşilay’a katkı 
sağlayın. Bağımlılık, insanın başına gelebilecek en 
kötü şeydir. Bedeniniz aleyhinize çalışıyor. İçinize 
bir düşman sokuyorsunuz ve içeriden sizi yiyip 
bitiriyor. Zihninizi bozuyor. İdrak yeteneğinizi 
hırpalıyor. Ruhunuzu bozuyor. Derin bir üzüntü ve 
perişanlık oluyor. Peşinden dalga dalga pişmanlıklar 
geliyor. En sevdikleriniz sizden uzaklaşıyor. Hatta 
onlara zarar vermeye başlıyorsunuz. En sonunda 
herkes sizi sevmeyi bırakıyor ve siz de kendinizden 
nefret etmeye başlıyorsunuz. Hayat yük olmaya 
başlıyor. Bağımlılık deyince sadece uyuşturucu 
bağımlılığını düşünmeyin; birçok bağımlılık var. 
‘Arkadaşlarla takılıyoruz…’ Hayır takılmayın, 
geri dönemezsiniz. Bu mücadele memleketimiz 
için önemli. Kızılderililer, Aborjinler, Afrikalılar 
sömürgeci emperyalistlerin işgaline uğradıktan 
sonra bağımlılığa itildiler. Şimdi bağımlılıktan 
kurtulamıyorlar ve işgal kalıcı oluyor. Bağımlılıkla 
mücadele milli bir meseledir” diye konuştu.

 Gençlerin Yeşilay’ın Çukurçayır’daki 
Danışmanlık Merkezi (YEDAM)’a her zaman 
ulaşılabileceğini belirten Dinç, merkezin 115 
numaralı telefonunu aramaktan çekinmemelerini 
ve ‘Yeşilay Bağımsızlık Seferberliği’ne destek 
vermelerini istedi.
 Konferansın ardından bir teşekkür 
konuşması yapan Rektörümüz Prof. Dr. Emin 
Âşıkkutlu, “Yeşilay, Cumhuriyetin 105 yıllık mazisi 
olan en temel kuruluşlarından biridir. Her zaman 
halkımızın yanında olmuş bir kuruluşumuzdur. 
Yeşilay’ın faaliyetleri ile ilgili olarak Sayın Genel 
Başkanımızın yaptıkları sunumlar, duyarlılığımızı 
ve farkındalığımızı daha da artırmıştır. Vatan 
savunması sadece sınırları korumakla olmaz. O 
sınırları savunacak insanların korunması ve sağlıklı 
birer insan olarak ülkenin ve milletine hizmet etmesi 
esas olmalıdır. Bu güzel organizasyonda emeği ve 
katkısı geçen herkese teşekkür ediyorum. Sayın 
Genel Başkanımızı Üniversitemizde ağırlamaktan 
büyük mutluluk duyduğumu belirterek, şahsım 
ve Üniversitem adına kendilerine teşekkür ediyor, 
seçkin heyetinize saygı ve sevgilerimi sunuyorum” 
dedi.
 Program sonunda konuk konuşmacıya 
Rektörümüz Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu tarafından 
teşekkür belgesi ve çeşitli hediyeler takdim edildi.

 Her yıl 22 Mart’ta kutlanan Dünya Su Günü, 21-26 Mart Orman Haftası ve 30 Mart Sıfır Atık Günü 
münasebetiyle Üniversitemizin ev sahipliğinde üç devlet üniversitesi tarafından farkındalık konferansı 
düzenlendi. Akademisyenlerin “gezegenin karakutusu” ve “dünyanın dibi” olarak nitelendirilen 
Antarktika’dan çarpıcı deneyimlerini paylaştığı konferansta yenilenebilir enerji kaynaklarının önemi 
vurgulandı, azalan su kaynaklarına dikkat çekildi ve 100 çam fidanı toprakla buluşturuldu.
 Trabzon Üniversitesi (TRÜ), Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) ve Recep Tayyip Erdoğan 
Üniversitesi (RTEÜ) akademisyenleri bir araya gelerek Dünya Su Günü, Sıfır Atık Günü ve Orman Haftası 
için ortak bir etkinlik düzenledi. Üniversitemiz Sıfır Atık Koordinatörü Doç. Dr. Nazihan Ursavaş ve 
ekip arkadaşlarınca hazırlanan program Mahmut Goloğlu Kültür Merkezinde gerçekleştirildi. Etkinliğe 
Rektörümüz Prof. Dr. Emin Âşıkkutlu, Rektör Yardımcılarımız Prof. Dr. Atilla Çimer, Prof. Dr. Hüseyin 
Serencam ve Genel Sekreterimiz Doç. Dr. Ufuk Töman’ın yanı sıra Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı Trabzon İl Müdürü Uğur Korkmaz da katıldı.
 Birleşmiş Milletler (BM) Sıfır Atık Yüksek Düzeyli 
Şahsiyetler Danışma Kurulu Başkanı Emine Erdoğan’ın 
Sıfır Atık Vakfı tarafından İstanbul'da düzenlenen 
"22 Mart Dünya Su Günü: Su Verimliliği Zirvesi"ne 
katılarak Trabzon Üniversitesi’ni temsil eden Doç. Dr. 
Nazihan Ursavaş, Mahmut Goloğlu Kültür Merkezindeki 
organizasyonda yaptığı açılış konuşmasında bu konuya 
değinerek, “Dünyadaki su kaynakları üzerindeki baskı her 
geçen gün artıyor” dedi.

Üniversitemiz Ev Sahipliğinde Sıfır Atık, 
Orman ve Su Hareketi

26
.0

3.
20

25



- 10 - - 11 -

TRABZON ÜNİVERSİTESİ / Mart 2025 E-BÜLTENTRABZON ÜNİVERSİTESİ / Mart 2025 E-BÜLTEN

 Dünyanın süreç olarak çevre, orman ve 
su gibi üç kritik temanın kesişim noktasında 
bulunduğunu belirten Ursavaş, “Bu süreç; sadece 
doğanın dengesini değil, insanlık için sürdürülebilir 
geleceği oluşturmanın temelini oluşturuyor. Dünya 
Su Günü’nün teması bu yıl buzullara vurgu yapıyor. 
Su kaynaklarının korunması açısından buzullar kritik 
öneme sahip. Son yıllarda özellikle küresel ısınma 
nedeniyle buzullar hızla eriyerek deniz seviyelerini 
yükseltiyor. Bu konu, milyonlarca insanın suya 
erişimini etkileyecektir. İnsanlık olarak geleceğe daha temiz bir çevre bırakmak ise çevreyi daha az 
etkileyecek faaliyetlerde bulunmaktan geçiyor. Özellikle, bu yıl Sıfır Atık Gününün de teması olan moda 
anlayışı çerçevesinde alışveriş alışkanlıklarımızı yeniden gözden geçirmemiz gerekiyor” diye konuştu.
 Etkinlikte KTÜ’den Prof. Dr. Hülya Kalaycıoğlu 
“Orman, Orman Ürünleri, Sürdürülebilirlik ve 
Hayatımızdaki Önemi” konusunda gençleri 
bilgilendirdi. RTEÜ’den Prof. Dr. Ülgen Aytan 
ise “Mikroplastiklerin Yolculuğu: Karadeniz’den 
Antarktika’ya” adlı sunumunda dünyanın güney 
ucundan güncel deneyimlerini gençlerle paylaştı. 
Özellikle Prof. Dr. Ülgen Aytan’ın güncel görsellerle 
aktardığı Antarktika deneyimleri öğrencilerden 
yoğun ilgi gördü.

GELECEĞİMİZİ KORUMAK ZORUNDAYIZ
 İnsanlığın her türlü yaşam fonksiyonlarıyla dünya 
iklimini zorlar hale geldiğini söyleyen Prof. Dr. Hülya 
Kalaycıoğlu, “İklim değişikliğinin sebebi yaşam 
süreçlerinde gerçekleştirdiğimiz faaliyetler. Geleceği 
düşünmüyormuşçasına hareket ediyoruz. Dünya da 
küresel ısınma, sel, deprem, yanardağ patlamaları 
şeklinde bize tepkiler veriyor. Geleceğimiz için 
toprağı, havayı ve suyu korumak zorundayız. Eğer tüm 
dünya Türkiye gibi yaşasaydı, dünya gibi bir buçuk 

gezegene ihtiyacımız vardı, çünkü çok temiz yaşamıyoruz. Yaşadığınız ortamda işlenmemiş bir parça 
çam bulundurun, havanın temizlenmesini sağlar. Plastik ve pvc doğramalardan uzak durun. Ulaşım 
alışkanlıklarınızı değiştirin; yürüyün, toplu taşıma aracı ya da bisiklet kullanın. Kartalkaya’daki yangının 
sebebi ahşap değildir. Karbonlaştırılan ahşap malzeme yanmaz; evlerinizi ahşap malzemeden inşa edin” 
ifadelerini kullandı.
 Prof. Dr. Ülgen Aytan ise deniz okuryazarlığımızın çok düşük olduğunu belirterek, “Okyanus 
ve deniz; manzaradan, yüzmeden, balıktan çok ötede bir gerçek. Gezegen için çok kritik önemi var; 
soluduğumuz havanın yüzde 50’den fazlası okyanuslardan geliyor. Plankton ekolojisi çok önemli; 
iklimimizi okyanuslar regüle ediyor” dedi. Aytan şöyle devam etti:

BUZULLARDA BİLE MİKROPLASTİKLER VAR
 “Plastik poşet 1960’lı yıllarda ilk olarak keşfedildiğinde ormanları koruma amacı taşıyordu 
ama gelecekte çok büyük bir felakete yol açabileceği öngörülemedi. Bugün üretilen plastiğin yüzde 
50’sinden fazlası tek kullanımlık. Geri dönüşüm maalesef yüzde 8’ler civarında. Kullandığınız her eşyada, 
dokunduğunuz her yerde ağırlığı 400 milyon tona ulaşan plastikler var. Her türlü nihai kirleticinin ulaştığı 
ortam olduğu için denizler kritik öneme sahip. Plastik atıklar genel iklim ve denizel canlılar için büyük 
tehlike oluşturuyor. Balıkların midesinde en çok sentetik fiberlere rastlıyoruz. Özellikle alışveriş yaparken 
tekrar düşünelim; nitekim giydiklerimiz ve tükettiklerimizle doğrudan bir plastik kapanı içerisindeyiz. 
Yaşarken de sürekli mikroplastik üretiyoruz. Antarktika’daki buzullar içerisinde mikroplastiklere rastladık. 
Bunlar erimeyi de hızlandırıyor. Plastiklerle mücadelenin yolu onu reddetmektir. Reddedemiyorsanız 
azaltın, azaltamıyorsanız ger dönüştürün” önerilerinde bulundu.
 Daha sonra Antarktika turu çerçevesindeki deneyimlerini katılımcılarla paylaşan başarılı bilim 
insanının heyecan uyandıran görüntülü ve videolu sunumu büyük beğeni toplarken Rektörümüz Prof. 
Dr. Emin Âşıkkutlu ise yaptığı teşekkür konuşmasında şunları söyledi:
 “Bugün burada faydalı bir sunum serisini izledik. Gerçekten izlediğimiz sunumlar hayatın 
ta kendisi ile ilgili, yani su, çevre, orman… Hepsi birbiri ile çok yakın ilişkili olan kavramlar. Hayat 
bunlarla kaimdir, bunlarla devam ediyor ama belki hiç farkında olmadığımız en önemli nimetler de 
bunlar. Her saniye bunları tüketiyoruz ama neyi tükettiğimizin nasıl tükettiğimizin bunun sonucunda 
neyle karşılaşacağımızın farkında olmadığımız belli. Su, çevre ve orman sorunları nedeniyle dünyanın 
yakın gelecekte ne büyük tehditlerle karşı karşıya kalacağını öğrenmiş olduk. Bu tür programların tüm 
kurumlar tarafından bilinç oluşturmak için çok yoğun şekilde yapılması gerekiyor. Üniversite olarak 
biz bu konuya büyük önem veriyoruz. Bize destek veren Sıfır Atık Koordinatörü Nazihan hocamıza ve 
ekibine teşekkür ediyorum. Bizlere bugünkü sunumda önemli farkındalık parametresi oluşturan kıymetli 
konuşmacılara kalbi teşekkürlerimi sunuyorum.”
 Kübra Tekin ve Rümeysa Var adlı TRÜ Fen Bilgisi Öğretmenliği Bölümü son sınıf öğrencilerinin 
TÜBİTAK destekli 2209-A kodlu Sıfır Atık konulu projelerinin sunumunun yapıldığı etkinlikte su tasarrufu, 
ağaç sevgisi, sıfır atık bilinci ve çevre duyarlılığı konularına değinildi.. Sunum yapan öğrencilere 
Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı İl Müdürü Uğur Korkmaz tarafından teşekkür belgesi 
takdim edilerek üniversitemiz tarafından hazırlanan hediyeler verildi. Program akışında Okul Öncesi 
Öğretmenliği Bölümü öğrencilerince farkındalık kazandırmak amacıyla hazırlanan video gösterileri 
yüzlerde tebessüm oluşturdu. Konferansa katkıda bulunan hocalara da birer teşekkür belgesi, rozet ve 
fidan hediye edildi. Etkinlik sonunda Trabzon Orman Fidanlık Müdürlüğünden temin edilen fıstık çamları 
katılımcılara dağıtıldı.
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